
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  677  del 27-10-2017

- Determinazione Area Affari Generali - N. 302 

Oggetto:
RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 - ASSUNZIONE DI UNITA' OPERATIVA
AUTORIZZATA DALLA REGIONE MARCHE CON PROFILO PROFESSIONALE
DI "OPERAIO", CAT. B1 DAL 01/11/2017 AL 31/01/2018.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA E PERSONALE 

Premesso che:

L'art.  50-bis  del  D.L.  n.  289/2016,  convertito  con  modificazioni  in  L.  n.  229/2016,  ha
previsto  che  i  Comuni  inclusi  negli  allegati  1  e  2  dell'art.  1  del  medesimo  decreto,
potessero assumere con contratti di lavoro a tempo determinato e in deroga ai vincoli di
contenimento della  speda del  personale,  unità  di  personale con professionalità  di  tipo
tecnico  o  amministrativo  stabilite,  nel  numero,  con  provvedimento  del  Commissario
straordinario in base a una ripartizione tra gli  enti delle zone maggiormente colpite dal
sisma;

Il Comune di Tolentino, in base a quanto sopra previsto e a quanto richiesto dalla Regione
Marche, con nota n. 27793 del 25/11/2016, aveva indicato la necessità di venti unità di
personale.  La Regione Marche,  con nota del  15/12/2016 (acquisita  al  prot.  gen.  al  n.
29341 dello stesso giorno) aveva a sua volta comunicato che il  personale destinato al
Comune di Tolentino per le esigenze di cui si tratta era stato individuato in sette unità i cui
profili professionali e categorie il Comune avrebbe dovuto indicare tra quelli già presi in
considerazione;

Il Comune, con nota n. 3319 del 13/02/2017, individuò tra quelli in origine richiesti, per far
fronte alle proprie esigenze, quattro operatori amministrativi di categoria B1; un istruttore
tecnico di categoria C e due specialisti tecnici di categoria D1;

Successivamente,  con  nota  del  17/07/2017,  la  Regione  Marche  ha  comunicato
l'assegnazione di altre cinque unità di personale da assumere per le esigenze legate alla
ricostruzione post sisma 2016 e il Comune, con propria nota n. 16880 del 28/07/2017, ha
comunicato  l'intenzione  di  assumere  due  dipendenti  di  categoria  D.1  –  Tecnico;  un
dipendente di categoria C.1 – Tecnico; un dipendente di categoria C.1 – Agente di Polizia
Locale; un dipendente di categoria B.1 – Operaio;

Il Comune finora ha assunto quattro specialisti tecnici di categoria D1, due istruttori tecnici
di categoria C, quattro operatori  amministrativi  di categoria B1 ed un Agente di Polizia
Locale con categoria C;

Il Comune ha fatto richiesta al Centro per l'Impiego di Tolentino di un Operaio (B.1), da

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 677 del  27-10-2017 – Pagina 1 di 3



avviare a selezione per assunzione a tempo determinato ed ha terminato le procedure di
selezione;

A seguito della selezione prevista dalle norme e dal Regolamento comunale è risultato
idoneo il candidato sig. Menichelli Fabio il quale ha accettato l'assunzione di che trattasi;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di assumere a tempo determinato pieno, dal prossimo 1° novembre 2017 e fino a

tutto il 31 gennaio 2018, il sig. Menichelli Fabio in qualità di Operatore Tecnico –
B.1;

3) di  dare  atto  che  la  spesa  prevista  per  il  dipendente  di  cui  al  punto  2)  sarà
interamente coperta dai fondi a ciò destinati da parte della Regione Marche e che la
somma sarà impegnata in uscita al cap. 710 del bilancio di previsione 2017 che
presenta adeguata disponibilità.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 677 del  27-10-2017 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 710 BILANCIO 2017 .

Tolentino li  30-10-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  30-10-2017

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  02-11-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  02-11-2017 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 677 del  27-10-2017 – Pagina 3 di 3


